
ŽIVOTOPIS 

 

 Heinz Reichl se narodil 10. 7. 1946 Adolfu a Marthě do malého městečka Hora 

Svaté Kateřiny v Krušných horách. Zde bydlel prakticky celé své dětství se staršími 

sourozenci Gerhardem a Edith. 

  

 Školku nenavštěvoval, ale v šesti letech začal chodit na základní školy v jeho 

rodném městečku. Po osmi letech chození na základní školu pokračoval v učení na 

dvouletém Lesnickém učilišti v Klínech v Krušných horách. Od roku 1963 až 1966 

studoval stavební průmyslovou školu v Děčíně. Před nástupem na vojnu v září 1966 

působil jako praktikant při výstavbě elektrárny Tušimice. Nedávno byla zahájena 

demolice této elektrárny, což je Heinzovi líto. Na podzim 1966 se stal součástí 

vojenského útvaru v Kadani. Po dvouletém pobytu v Kadani nezačal Heinz pracovat 

v oboru stavebnictví, které vystudoval, nýbrž vypomáhal svému otci s vyřezáváním 

dřevěných figurek v jeho dílně. Poté oba přešli do hračkárny v Nové Vsi v horách. 

Když otec odešel do důchodu, Heinz začal pracovat v okresním stavebním podniku 

v Mostě. Po komplikacích s vydáním víza do Německa na pohřeb sestry dal výpověď. 

Nastoupil jako stavební technik do stavební údržby chemických závodů 

Československo sovětského přátelství. 

 

Dne 8. 2. 1975 se oženil s učitelkou německého jazyka, Dagmar, a společně se 

s otcem nevěsty přestěhovali do rodinného domku v Litvínově. V tomtéž roce se 

narodila Heinzova první dcera Anna. O rok později dcera Monika a v roce 1979 třetí 

dcera Eva. 

 

Po revoluci 1989 se Heinz živil jako stavební technik při výstavbě benzinových 

čerpacích stanic. V roce 2009 se rozvedl s Dagmar a od roku 2012 je Heinz v důchodu.  

Má šest vnoučat a ve volném čase se věnuje opravě rodinného domku v Litvínově. 


